
UCHWAŁA NR XLIX/460/22 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art.9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018r. poz.870) , Rada Miejska w Ozimku uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Ozimku, po rozpatrzeniu petycji  z dnia 26 maja 2022r.  w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego w sprawie finansowania opieki zapewnianej dzieciom zamieszkałym na terenie 
Gminy Ozimek w żłobkach funkcjonujących na terenie miasta Opola  oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie, postanawia nie uwzględnić  petycji z przyczyn 
zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ozimku, zobowiązując ją do 
przesłania podmiotowi wnoszącemu petycję odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ozimku 

 
 

Aldona Koczur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A558DBA8-1CFE-46A2-BCBC-92C7138693A2. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

 W dniu 26 maja 2022 r. do Rady Miejskiej w Ozimku wpłynęła petycja od mieszkanki Krasiejowa 
dotycząca podjęcia uchwały dotyczącej zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie finansowania 
opieki zapewnianej dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Ozimek w żłobkach funkcjonujących na 
terenie miasta Opola. 

 Powyższa petycja została przekazana przez Radę Miejską w Ozimku zgodnie z kompetencją do 
właściwości Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ozimku.   

Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 2 czerwca 
2022r. wezwała wnioskodawcę petycji do uzupełnienia braków formalnych petycji poprzez podpisanie 
pisma. Pismo komisji o sygnaturze RM.152.2.2022 z dnia 3.06.2022r. zostało dostarczone do mieszkanki 
Krasiejowa. W dniu 15.06.2022r. mieszkanka uzupełniła braki formalne przedmiotowego pisma. Pismem z 
dnia 30 czerwca 2022r. o sygnaturze akt RM.152.2.2.2022 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wezwała 
Burmistrza Ozimka o przedstawienie swojego stanowiska w sprawie. 8 lipca 2022r. Burmistrz Ozimka 
pismem o sygnaturze GZO.0701.20.2022 przedstawił stanowisko w sprawie, informując Komisję iż 
zainteresowana była informowana już przez GZO w Ozimku o powodach niepodpisywania przedmiotowego 
porozumienia argumentując to wolnymi miejscami w Żłobku Samorządowym w Ozimku oraz 
Niepublicznym Żłobku u Przedszkolu „Dziecięcy Dworek” ( pismo nr GZO.0704.2.2022 z 10.03.2022r., nr 
GZO.0704.2.2022 z 23.03.2022 oraz pismo GZO.0704.2.2022 z 16.05.2022 r. ) . Burmistrz Ozimka stoi na 
stanowisku, iż do wyczerpania puli wolnych miejsc w przedmiotowych placówkach na terenie naszej gminy 
, żadne porozumienia z innymi gminami w tym miastem Opolem nie będą zawierane.  Burmistrz Ozimka 
dokłada wszelkich starań , by jednostki działające na terenie gminy były w pełni wykorzystywane  i dopiero 
zbiorowe potrzeby  rodziców sygnalizujące konieczność podjęcia porozumień z innymi gminami będą 
uzasadniały zasadność podjęcia przedmiotowych uchwał przez Radę Miejską w Ozimku. Z informacji 
przedstawionych przez dyrektor GZO w Ozimku dziecko wnioskodawczyni zostało w procesie rekrutacji 
zakwalifikowane do Żłobka Samorządowego w Ozimku.  
Po zapoznaniu się z pismem Burmistrza Ozimka Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 13 lipca  2022r. 
postanawiła nie uwzględnić petycji złożonej przez mieszkankę Krasiejowa w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego w sprawie finansowania opieki zapewnianej dzieciom zamieszkałym na 
terenie Gminy Ozimek w żłobkach funkcjonujących na terenie miasta Opola z przyczyn wskazanych 
powyżej. 

W związku z powyższym z przyczyn wyżej podanych  i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rada Miejska w Ozimku postanawia nie uwzględnić petycji z dnia 26 maja 2022r.. 

  
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A558DBA8-1CFE-46A2-BCBC-92C7138693A2. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



